
 1 

Tarnobrzeskie Wodociągi   Sp. z o.o.                            
   ul. Wiślna 1  39-400 Tarnobrzeg                                                                                                                                      
tel. 15 823-22-03  fax. 15  823-31-24                                                                                                                             
REGON: 830337895  NIP:  867-00-03-252                                                                                                                                        
mail: biuro@wodociagi.tarnobrzeg.pl                                                                                                                                                                                            
[...]
sanitarna grawitacyjno-ciśnieniowa  w Osiedlach: Wielowieś, Sielec, Sobów, 
Zakrzów  i  Dzików , kolektory rozdzielcze, kolektor ogólnospławny oraz kolektor 
przesyłowy do oczyszczalni ścieków.  

W zakres inwestycji odtworzeniowych na oczyszczalni ścieków  wchodzą prace 
remontowo-budowlane, wymiana i remont urządzeń technologicznych                  
i energetycznych, czyszczenie rurociągów technologicznych, kanalizacji 
wewnętrznej na terenie zakładu, przywrócenie do sprawności instalacji 
gospodarki osadowej i biogazu, rozruch techniczny i technologiczny oczyszczalni 
ścieków. W zakres prac odtworzeniowych wchodzi również rekultywacja terenów 
zielonych i odbudowa dróg, chodników i ogrodzenia na terenie oczyszczalni 
ścieków. 

W zakres inwestycji wchodzą prace remontowo-budowlane, wymiana i remont 
urządzeń technologicznych i energetycznych , czyszczenie rurociągów  



 

 

                           5 

technologicznych , kanalizacji wewnętrznej na terenie zakładu, przywrócenie do 
sprawności instalacji gospodarki osadowej i biogazu, rozruch techniczny i 
technologiczny oczyszczalni ścieków.  W zakres prac odtworzeniowych wchodzi 
również rekultywacja terenów na całym terenie oczyszczalni ścieków. 

W zakresie sieci kanalizacyjnych  wchodzi : przywrócenie sprawności sieci 
kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-ciśnieniowej  w Osiedlach: Wielowieś, Sielec, 
Sobów, Zakrzów i Dzików  w zakresie doprowadzenia do pełnej sprawności  
przepompowni ścieków , wyremontowanie studni rewizyjnych, wyczyszczenie 
zamulonej sieci kanalizacji grawitacyjnej, przepłukanie sieci kanalizacji 
ciśnieniowej, wyczyszczenie kolektora ogólnospławnego do oczyszczalni 
ścieków, wyczyszczenie kolektorów rozdzielczych oraz kolektora 
ogólnospławnego. W zakres robót wchodzi również utylizacja osadów 
nagromadzonych  w kanalizacji oraz w urządzeniach technologicznych na 
oczyszczalni ścieków. 
 
1.3.1. Lokalizacja robót i stan prawny terenu inwes tycji. 
Odbudowa  prowadzona będzie na terenie istniejącej oczyszczalni ścieków przy 
ulicy Wałowej  w Osiedlu Zakrzów  w Tarnobrzegu. Oczyszczalnia 
zlokalizowana  jest  na działkach nr  1162/1,1162/2,1162/3, 1162/4, które są 
własnością Zamawiającego. 

 
1.3.2. Odbiornik ścieków. 
Odbiornikiem oczyszczonych ścieków jest rzeka Wisła, której 
administratorem jest Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie   
a w zakresie wałów przeciwpowodziowych Podkarpacki Zarząd Melioracji    
i Urządzeń Wodnych w Rzeszowie.  
Rzędna terenu zawiera się w przedziale 145,0 – 147,5 m npm.  
Teren bezpośredniego otoczenia jest płaski. 

 
1.3.3. Istniej ący stan  oczyszczalni po powodzi   oraz stan 
zagospodarowania terenu oczyszczalni .. 
Istniejąca oczyszczalnia ścieków zlokalizowana jest na prawym brzegu rzeki 
Wisły. Jest to oczyszczalnia mechaniczno-biologiczna.  
Podstawowymi obiektami oczyszczalni są : 

komora wlotowa 
hala krat 
pompownia główna   
hala dmuchaw 
piaskownik  z  komorą rozdzielczą  
komora  biologiczna 
osadnik wtórny 
komora odpływowa  
pompownia ścieków oczyszczonych przy wysokich stanach rzeki Wisły  
budynek przeróbki osadu  z wymiennikownią i stacją odwadniania osadu 
komora KZO  
zbiornik osadu 
zamknięta komora fermentacyjna 
działka biogazu: zbiornik biogazu, separator, pochodnia gazu 



 

 

                           6 

stacja  zlewcza ścieków dowożonych. 
 

   1.3.4. Opis stanu istniej ącego oczyszczalni ( przed powodzi ą) . 
 
Mechaniczno-biologiczna oczyszczalnia ścieków w Tarnobrzegu została oddana 

do eksploatacji 15 grudnia 1998 roku i przekazana w dzierżawę Przedsiębiorstwu 

Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. w Tarnobrzegu. Uchwałą Rady Miasta od 

04.01.2005 r. aportem rzeczowym przekazano obiekty i urządzenia oczyszczalni 

Spółce. 

� Projektowana przepustowość oczyszczalni: 

Dla pogody suchej: 

♦ Qśr.d = 12 000 m3/d 

♦ Q max d = 15960 m3/d 

♦ Q max h = 1170 m3/h 

Dla pogody deszczowej: 

♦ Qśr d = 15 000 m3/d 

♦ Q max h = 4750 m3/h  

Na takie  parametry  Zamawiający posiadał pozwolenie wodnoprawne..    

� Odbiornikiem ścieków oczyszczonych  z oczyszczalni jest rzeka Wisła  

w km 255+ 300 ( wodowskaz Dzików). 

� Obecnie oczyszczalnia oczyszcza ok. 5000 m3/d czyli pod względem 

hydraulicznym nie jest obciążona nawet w 50 %. Jednak obciążenie 

ładunkiem zanieczyszczeń jest większe i wynosi ok. 60% zdolności 

przerobowych oczyszczalni, 

Zamawiający na podstawie  opracowanego operatu wodnoprawnego  złożył 

wniosek o wydanie nowego pozwolenia wodnoprawnego . 

   1.3.5. Dane techniczno - technologiczne 
 
Opis procesu technologicznego i charakterystyka techniczna  
Ścieki z miasta Tarnobrzega doprowadzane są kolektorem ogólnospławnym do 
komory rozdzielczej a stamtąd do budynku pompowni z halą krat. W hali krat 
zainstalowane są dwie kraty schodkowe typu OZ-D/1000/6 i jedna krata ręczna, 
na których zatrzymywane są zanieczyszczenia stałe o dużych rozmiarach. 
Skratki z kraty po sprasowaniu transportowane są za pomocą suwnicy na 
zewnątrz. W pompowni głównej do przepompowywania ścieków służy 5 pomp w 
zabudowie suchej . Sa to : trzy pompy firmy KSB w tym jedna  typu SEWATEC K  
200-330 o wydajności Qn = 160 l/s i wysokości podnoszenia Hn = 14,5 m sł. 



 

 

                           7 

wody oraz dwie pompy   typu KVP K A 350-500 o wydajności Qn = 477,8 l/s        
i wysokości podnoszenia h= 14,8 m sł. wody. Ponadto zamontowane są dwie 
pompy WILO jedna typ EA25.74E o wydajności 603,4m3/h druga typ FA35.54Z  
o wydajności 1776,3m3/h. Wszystkie zamontowane w pompowni zasuwy φ 1000, 
φ 800, φ 500 i 400 wyposażone są w napędy elektromechaniczne ze zdalnym 
sterowaniem z dyspozytorni. Praca pomp sterowana jest od poziomów               
w komorach czerpnych za pomocą 2 sond ultradźwiękowych mierzących poziom 
ścieków w obu częściach komory czerpnej. Pompy mogą pracować w pracy 
ręcznej lub w pracy automatycznej. Praca pompowni wizualizowana jest na 
ekranie monitora. Dwie pompy wyposażone są w system regulacji wydajności za 
pomocą falownika a pozostałe w układy tzw. wolnego startu. 
Z pompowni ścieki kierowane są do piaskownika. Zadaniem piaskownika jest 
zatrzymanie piasku i innych ciał mineralnych znajdujących się w ściekach. Jest 
to piaskownik poziomy dwukomorowy o szerokości komory B=1,5 m, 
przedmuchiwany, wyposażony w zgarniacz samojezdny piasku typu ZPH- 2 x 
2,5. Zadaniem zgarniacza jest zgarnianie  piasku z dna piaskownika do leja 
zsypowego. Okresowo piasek z leja zsypowego odprowadzany jest pompami  
typu PH-65A o wydajności 50 m3/h i wysokości podnoszenia 25 m sł. wody do 
hydrocyklonu skąd odbierany jest do kontenera na zewnątrz. Przed usunięciem 
piasek jest wzruszany powietrzem  doprowadzonym rurociągiem do dna leja. 
Powietrze do piaskownika dostarczane jest przez dmuchawy typu DR 102  szt. 2 
o wydajności 5,46 n m3/min i sprężu 0,03 MPa każda. Pozbawione zawiesin 
mineralnych ścieki odpływają z piaskownika do komory rozdzielczej . Zadaniem 
komory  rozdzielczej jest rozdział ścieków na osadnik wstępny lub zbiornik 
retencyjny w zależności od ilości dopływających ścieków. Możliwe jest również 
skierowanie całej ilości ścieków bezpośrednio do komory biologicznej                  
z pominięciem osadnika wstępnego. Z komory rozdzielczej ścieki kierowane są 
do przepompowni II0 w której zamontowano dwie pompy śmigłowe typu 
AMACAN  o wydajności Q = 950 – 600 m3/h i wys. podnoszenia 1,8 – 4,8 m sł. 
wody. Pompy te przepompowują ścieki do komory rozprężnej skąd są 
wprowadzane do komory biologicznej. Z przepompownią ścieków zblokowana 
jest pompownia osadu recyrkulowanego w której zamontowano dwie pompy 
zatapialne typu AFP 2 o wydajności 400-200 m3/h i wys. podnoszenia 4,5 – 7,0 
m sł. wody. Osad nadmierny odpływa do węzła przeróbki osadu. Osad 
recyrkulacyjny kanałami na których zainstalowany jest pomiar ilości osadu 
recyrkulowanego wpływa do komory biologicznego oczyszczania. Komora 
biologiczna składa się z 2 równolegle pracujących ciągów technologicznych,        
a w każdym z nich wydzielone są 3 strefy tj. anaerobowa (defosfatacji) o łącznej 
objętości 970  m3 , anoksyczna (denitryfikacji ) o łącznej objętości 2570 m3          
i areobowa (nitryfikacji) o łącznej objętości 7290 m3. Komory anareobowe do 
których doprowadzone są ścieki i recyrkulowany osad wyposażone są                
w mieszadła zatapialne RW 300 i RW 650 zapewniające pełne wymieszanie 
zawartości komór. W komorach tych zostaje usuwany na drodze biologicznej 
fosfor. Mechanizm usuwania fosforu polega na wykorzystaniu szczególnej 
zdolności mikroorganizmów tlenowych do przetrwania w warunkach 
beztlenowych. Mikroorganizmy te , żyjąc normalnie w warunkach tlenowych 
energie potrzebną uzyskują z utleniania związków organicznych. Wprowadzone 
w warunki beztlenowe starają się przetrwać przez uwolnienie fosforu , który       
w postaci łańcucha polifosforanowego gromadzony jest w protoplaźmie komórki. 
Organizmy te wprowadzone ponownie w warunki tlenowe nie tylko mineralizują 



 

 

                           8 

substancje organiczne , ale także pobierają fosfor i przekształcają go                  
w polifosforany. Ilość pochłanianego w warunkach aerobowych fosforu 
przekraczają przy tym znacząco ilości„oddawanego” w warunkach beztlenowych. 
Kolejnym etapem biologicznego oczyszczania ścieków jest redukcja związków 
azotu w komorach denitryfikacji . Doprowadzona z komór anareobowych 
mieszanina ścieków i osadu , ścieki recyrkulowane ze strefy areobowej pompami 
typu RCP 500 C o wydajności Q= 175 l/s i wysokości podnoszenia 1,0 m sł. 
wody  przetrzymywane są w warunkach niedotlenienia przy pełnym ich 
wymieszaniu przy pomocy mieszadeł zatapialnych. W tych warunkach następuje 
redukcja związków azotu (azotanów) do wolnego azotu. Dalej ścieki przepływają 
do komór  areobowych, gdzie ścieki poddane są napowietrzaniu                          
z wykorzystaniem dyfuzorów dyskowych i następuje ostateczna redukcja 
związków organicznych (węgla) i nitryfikacja związków azotu (utlenianie). 
Powietrze do komór areobowych wytwarzane jest przez dmuchawy DR 250        
o wydajności Q= 45,4 m3/min, p= 0,05 MPa zamontowane w pompowni głownej. 
Ścieki z komór areobowych odpływają do koryta przelewowego a następnie do 
osadników wtórnych szt. 2 o pojemności czynnej 1900 m3 każdy. Wyposażenie 
osadników stanowią zgarniacze mechaniczne osadu z korytem części 
pływających i przelewem regulowanym. W osadnikach następuje klarowanie 
ścieków, a sedymentujący na dno i zgarniany do leja osadowego osad czynny   
w sposób ciągły odprowadzany jest do przepompowni osadu, skąd podawany 
jest pompami typu AFP 2 o wydajności 400-200 m3/h i wysokości podnoszenia 
4,5 – 7,0 m sł. wody jako osad recyrkulowany lub odprowadzany jako osad 
nadmierny do budynku przeróbki osadu. Ścieki z osadnika kanałem odpływają 
do Wisły . Na kanale zamontowane jest koryto pomiarowe z czujnikiem 
ultradźwiękowym. W czasie normalnej pracy przy średnich i niskich stanach 
wody , ścieki odpływają grawitacyjnie. W momencie wzrostu poziomu wody         
w odbiorniku nastąpi spiętrzenie wody w komorze , co spowoduje samoczynne 
zamknięcie się zasuwy na kanale ścieków oczyszczonych i przekazanie sygnału 
do dyspozytorni. Wówczas ścieki z oczyszczalni mogą być odprowadzane jako 
ścieki surowe bezpośrednio z pompowni do Wisły. Do opróżniania wozów 
asenizacyjnych na oczyszczalni zamontowana jest zlewcza, z którego dowożone 
ścieki spływają do kanalizacji własnej oczyszczalni. Do chemicznego strącania 
fosforu wybudowana została stacja dozowania koagulanta o nazwie PIX.           
W skład stacji wchodzi  zbiornik o poj. 18 m3 i pompka dozująca. Osad 
nadmierny kierowany jest to stacji przeróbki osadu do zagęszczacza 
mechanicznego. Zagęszczacz mechaniczny typu SR 51 służy do zagęszczania 
osadu nadmiernego przed podaniem go do komory fermentacyjnej lub do 
zmniejszenia jego objętości. W skład instalacji zagęszczania osadu wchodzi: 
stacja roztwarzania polielektrolitu, pompa podawania osadu, pompa dozowania 
polielektrolitu, zbiornik wolnego mieszania, zagęszczacz , pompa wody płuczącej 
oraz pompa osadu zagęszczonego. Pompa dozowania osadu typu SEP 550 
zasysa osad  nadmierny z instalacji oczyszczalni i wtłacza go przez mieszacz 
liniowy typu DN100/DN 100do mieszacza pionowego typ PE z mieszadłem 
wolnoobrotowym. W stacji roztwarzania polielektrolitu przygotowuje się roztwór  
o odpowiednim stężeniu, który dozowany jest za pomocą pompy ślimakowej typu  
ANBP 12.2 E 21 PO1. Następnie osad przekazywany jest do właściwego 
zagęszczania w zagęszczaczu mechanicznym a następnie pompą osadu 
zagęszczonego typu SEP 200,2 A 11 PO1 dozowany jest albo do ZKF lub na 
prasę taśmową. W Zamkniętej Komorze Fermentacyjnej  następuje beztlenowa 



 

 

                           9 

mezofilowa fermentacja osadu nadmiernego, pojemność komory wynosi 2250 m3 

, a czas zatrzymania osadu wynosi od 30 do 60 dni. W procesie fermentacji 
zostaje rozłożone około 40 % substancji organicznych. Osad w ZKF mieszany 
jest przy pomocy mieszadła dwupłatowego a ogrzewany przez wymienniki ciepła 
umieszczone w budynku przeróbki osadu. Gaz powstający w procesie 
fermentacji w ilości 1350 m3 na dobę zbierany jest po oczyszczeniu w zbiorniku 
gazu o pojemności 570 m3 . Gaz spalany jest w kotłowni a jego nadmiar na 
pochodni. Przefermentowany osad podawany jest na prasę  taśmową w celu 
odwodnienia .Do dozowania osadu na prasę taśmową typu KS 10 służy pompa 
typu SEP 380,1. W stacji przygotowania polielektrolitu sporządza się roztwór 
polielektrolitu, który dozowany jest przed prasą. Do płukania prasy taśmowej 
zamontowano pompę płuczącą typu CN 32-200/209 o wydajności 10 m3/h.  
Do płukania wykorzystywana jest woda technologiczna uzyskana ze ścieków 
oczyszczonych. W stacji odwadniania osadu zużywa się ok. 7-15 kg/d 
polielektrolitu w postaci proszku (do prasy) oraz ok. 11-20 l polielektrolitu            
w postaci emulsji (do zagęszczacza mechanicznego). Zużycie polielektrolitów 
związane jest  z ilością odprowadzanego osadu nadmiernego .W ciągu doby 
zostaje odprowadzone  ok. 10 ton osadu , który po wyjściu z prasy posiada 
wilgotność ok. 85 %. Osad wykorzystywany jest do  rekultywacji terenów po 
kopalni siarki w Jeziórku, Machowie i Piasecznie . 

Podstawowe parametry techniczne i technologiczne 

Przepustowość projektowana:  

– 12000m3 /d przy pogodzie bezdeszczowej 

- 15000 m3/d przy pogodzie deszczowej 

Rzeczywista ilość dopływających ścieków – ok. 5000 ÷ 9000 m3/d  
w zależności od pogody. 

Wymagane stężenia zanieczyszczeń wg pozwolenia wodno-prawnego  
i projektu: 

• BZT5 poniżej 15 gO2/m
3 

• Azot amonowy poniżej 6 g N/m3  
• Fosfor ogólny poniżej 1,5 gP/m3 
• Zawiesina poniżej 50 g/m3 
• ChZT  poniżej 150 g O2/m

3 
• Azot ogólny – poniżej 30 gN/m3 

Stężenia zanieczyszczeń w ściekach oczyszczonych: 

• BZT5 poniżej 10 gO2/m
3 

• Azot amonowy poniżej 1 g N/m3  
• Fosfor ogólny poniżej 1,5 gP/m3 
• Zawiesina poniżej 25 g/m3 
• ChZT  poniżej 70 g O2/m

3 
• Azot ogólny – poniżej 10 gN/m3 
• Stopień redukcji zanieczyszczeń: 

• BZT5 powyżej 97% 



 

 

                           10 

• Azot amonowy 99%  
• Fosfor ogólny  ok. 83% 
• Zawiesina ok.96% 
• ChZT  powyżej 91% 
• Azot ogólny ok.  87% 

Stopień redukcji zanieczyszczeń jest charakterystyczny dla procesów 
biologicznego oczyszczania ścieków osadem czynnym z chemiczną 
defosfatacją. 

   1.4 Określenia podstawowe  
Użyte w ST wymienione poniżej określenia należy rozumieć w każdym 
przypadku następująco: 
1.4.1  Kierownik budowy - osoba wyznaczona przez Wykonawcę, 
upoważniona  do kierowania Robotami i do występowania w jego imieniu      
w sprawach realizacji Kontraktu. 
1.4.2  Laboratorium - drogowe lub inne laboratorium badawcze, 
zaakceptowane przez Zamawiającego, niezbędne do przeprowadzenia 
wszelkich badań i prób związanych z oceną jakości materiałów oraz Robót. 
1.4.3 Odpowiednia (bliska) zgodno ść - zgodność wykonywanych Robót     
z dopuszczonymi tolerancjami, a jeśli przedział tolerancji nie został określony 

  z  przeciętnymi  tolerancjami,  przyjmowanymi  zwyczajowo  dla  danego  
rodzaju Robót budowlanych. 
1.4.4. Projektant  -  uprawniona  osoba  prawna  lub  fizyczna  będąca  
autorem  Dokumentacji Projektowej. 
1.4.5. Aprobata techniczna –  dokument potwierdzający pozytywną 
ocenę techniczną wyrobu stwierdzającą jego przydatność do stosowania       
w określonych warunkach, wydany przez jednostkę  upoważnioną 
do udzielania aprobat technicznych; spis jednostek aprobujących zestawiony 
jest w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa      
z dnia 19 grudnia 1994 r. W sprawie aprobat i kryteriów technicznych 
dotyczących wyrobów budowlanych (Dz. U. Nr 10 z dnia 8 lutego 1995 r. 
Poz.48, rozdział 2).  

          1.4.6. Certyfikat zgodno ści – dokument wydany zgodnie z zasadami  
systemu  certyfikacji wykazujący, Że  zapewniono odpowiedni stopień  
zaufania,  iż należycie zidentyfikowano wyrób, proces lub usługa są zgodne   
z określoną normą lub innymi dokumentami normatywnymi w odniesieniu do 
wyrobów dopuszczonych do obrotu i stosowania. W budownictwie (zgodnie      
z Ustawą z  dnia  7  lipca  1994  r.  Prawo  budowlane, art.  10)  certyfikat  
zgodności wykazuje, że zapewniono zgodność wyrobu z PN lub aprobatę 
techniczną (w wypadku wyrobów, dla których nie ustalono PN). 
 
1.4.7. Znak zgodno ści – zastrzeżony znak, nadawany lub stosowany 
zgodnie z zasadami systemu certyfikacji, wskazujący, Że zapewniono 
odpowiedni stopień zaufania iż dany wyrób, proces lub usługa są zgodne         
z określoną normą lub innym dokumentem normatywnym. 
 
1.5 Ogólne wymagania dotycz ące Robót  
Wykonawca Robót jest odpowiedzialny za jakość ich wykonania oraz za 
ich zgodność z Dokumentacją Projektową, Specyfikacjami 
Technicznymi i poleceniami Inspektora nadzoru. 



 

 

                           11 

 
1.5.1. Przekazanie Placu Budowy  
Zamawiający zgodnie z Warunkami Kontraktu da Wykonawcy prawo dostępu 
i użytkowania Placu Budowy wraz ze wszystkimi wymaganymi uzgodnieniami 
prawnymi i administracyjnymi, lokalizację i współrzędne punktów głównych 
trasy oraz reperów, Dziennik Budowy i Księgę Obmiaru Robót oraz dwa 
egzemplarze Dokumentacji Projektowej i dwa komplety ST. Przy przekazaniu 
Placu Budowy Zamawiający poda współrzędne punktów głównych trasy oraz 
reperów najbardziej aktualne, jakie posiada. 
Na Wykonawcy spoczywa odpowiedzialność za ochronę przekazanych mu 
punktów pomiarowych do chwili przejęcia przez Zamawiającego. Uszkodzone 
lub zniszczone znaki geodezyjne Wykonawca odtworzy i utrwali na własny 
koszt. Wykonawca jest zobowiązany do przestrzegania warunków wydanych 
przez jednostki uzgadniające, opiniujące oraz właścicieli terenów, na których 
prowadzone będą prace. 

 
1.5.2. Zgodno ść  Robót z Dokumentacj ą Projektow ą i Specyfikacjami  
Technicznymi  
Dokumentacja Projektowa i Specyfikacje Techniczne oraz inne dokumenty 
przekazane przez Zamawiającego  Wykonawcy stanowią część Kontraktu,    
a wymagania wyszczególnione w choćby jednym z nich są obowiązujące dla 
Wykonawcy tak, jakby zawarte były w całej dokumentacji. 
Wykonawca nie może wykorzystywać błędów lub opuszczeń                            
w Dokumentach Kontraktowych, a o ich wykryciu winien natychmiast 
powiadomić Inżyniera, który dokona odpowiednich zmian, poprawek lub 
interpretacji tych dokumentów. Wszystkie wykonane Roboty i dostarczone 
materiały będą zgodne z Dokumentacją Projektową i ST. 
Dane określone w Dokumentacji Projektowej i w ST będą uważane za 
wartości docelowe, od których dopuszczalne są odchylenia w ramach 
określonego przedziału tolerancji. Cechy materiałów i elementów budowli 
muszą być jednorodne i wykazywać bliską zgodność z określonymi 
wymaganiami, a rozrzuty tych cech nie mogą przekraczać dopuszczalnego 
przedziału tolerancji. 
W przypadku, gdy materiały lub Roboty nie będą w pełni zgodne                        
z Dokumentacją Projektową lub ST, i wpłynie to na niezadowalającą jakość 
elementu budowli, to takie materiały będą niezwłocznie zastąpione innymi,        